
22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=957599&acao=A&tipo=t 1/1

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00027/2021

 
Às 16:42 horas do dia 09 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021, referente ao Processo nº 925428.00027/2021, o
pregoeiro, Sr(a) VANIA SOARES SABINO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Muda de planta
Descrição Complementar: Araribá (500 unidades), Jequitibá (500 unidades), Candeia (100 unidades), Carvalho brasileiro (500 unidades), Louro pardo
(100 unidades), Guanandi (250 unidades), Cedro (100 unidades), Juçara (400 unidades), Cambuci (300 unidades), Grumixama (300 unidades),
Cambucá (300 unidades) e Araçá (350 unidades).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.083,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.000,0000 , com valor negociado a R$ 15.083,6700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
16:42:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.322/0001-02,
Melhor lance: R$ 185.000,0000, Valor Negociado: R$ 15.083,6700

Item: 2
Descrição: Muda de planta
Descrição Complementar: Imbúia ou Jatobá (1.000 unidades), Jequitibá rosa (200 unidades), Peroba rosa (1.000 unidades), Canafístula (1.000
unidades), Louro pardo (200 unidades), Guanandi (500 unidades), Cedro (200 unidades), Juçara (800 unidades), Cambuci (600 unidades), Grumixama
(600 unidades), Jaboticaba (600 unidades) e Araçá (700 unidades).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.167,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 370.000,0000 , com valor negociado a R$ 30.167,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2021
16:42:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.322/0001-02,
Melhor lance: R$ 370.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.167,3300

Fim do documento


